

Grundläggande granskning av gemensam nämnd för verksamhetsstöd 2021

Denna nämnd är en samverkan mellan Gävle, Sandviken, Hofors och Ockelbo kommuner. Nämnden startades 2015 och organiserades så att Gävle kommun var huvudman för nämnden och att resurser sköts till från övriga kommuner via fakturering. Nämnden består av respektive kommunstyrelseordförande och mötena har samordnats med Gästrikerådets sammanträden. En deltidstjänst inom IT-avdelningen vid Gävle kommun fanns under några år för nämndens arbete. Efter en pensionering har de senaste åren har ingen specifik personalresurs funnits.

De förtroendevalda revisorerna från Gävle, Sandviken, Hofors och Ockelbo granskar den gemensamma nämnden för verksamhetsstöd.

Samverkan i konkreta frågor sker i avtalsform för olika typer av verksamhetsstöd mellan två eller flera av de ingående kommunerna. Det handlar om IT-drift, personalsystem, telefoni eller andra gemensamma verksamhetssystem. Nämnden har samverkat kring utvecklingen av en gemensam e-tjänsteplattform.

Diskussioner har förts om att lägga ner nämnden och enbart ha en avtalssamverkan, när detta blev lagligt för kommuner för några år sedan. Då var tanken att samverkan skulle fortsätta på tjänstemannanivå. Nämnden finns dock kvar, men har under 2021 haft en mycket liten verksamhet. För 2021 har övriga kommuner inte debiterats budgeterade 0,1 mnkr. Endast kommunbidrag 0,1 mnkr från Gävle kommun har betalats ut, men inte utnyttjats. Inga protokollförda sammanträden har hållits.

Det som gjorts under 2021 är en ny upphandling för samtliga Gästrikekommuner av leverantör för e-tjänsteplattform. Avtal har slutits med Nordic Peak AB i Sundsvall. Det är samma leverantör som tidigare upphandlades 2016.

Nedan är den redogörelse som ges i Gävle kommuns årsredovisning:

Väsentliga händelser: Arbete i den gemensamma nämnden går på sparlåga, befintliga samarbete fortsätter enligt plan. Större händelse under året är förnyad upphandling av gemensam e-tjänsteplattform samt fortsatt gemensamt utvecklingsarbete inom området. Vissa förberedelser för utvecklad samverkan inom IT-området har genomförts

Förväntad utveckling: I nuläget inga planer på förändrad inriktning.

Gävle 2022-04-26

Gunilla Beckman Ljung
Revisionschef Gävle kommun